
1 

 

  ANUNȚ DE PARTICIPARE 
 

privind achiziționarea _Marfurilor de uz casnic si gospodaresc 
(se indică obiectul achiziției) 

prin procedura de achiziție___COP____ 
(tipul procedurii de achiziție) 

 
 

1. Denumirea autorității contractante: _Centrul de plasament temporar pentru copii cu 

dizabilitati mun.Orhei_ 

2. IDNO: _______1008606006164____ 

3. Adresa: ______mun.Orhei, str. V.Cupcea 4______________ 

4. Numărul de telefon/fax:0235-28873, 0235-28871__ 

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante: cp.orhei@anas.md 

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de 

atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP  

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea 

că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o 

altă formă de achiziție comună): activitate sociala 

8. Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice a autorității contractante (Nu): __ 

     Link-ul către planul de achiziții publice publicat:___________________________________ 

9. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor 

bunuri /servicii/lucrări: 

Nr. 

d/o 

Cod 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor/lucr

ărilor solicitate 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantitatea 

Specificarea tehnică 

deplină solicitată, 

Standarde de 

referință 

Valoarea estimată 

(se va indica pentru 

fiecare lot în parte) 

  Lotul  1 saci    6000,00 

1 

  
1890000

0-8 

 

Saci menagerie  ruloane 80 

Saci menageri cu 

volum de 35 l,  in 

ruloane, 

puternici,calitativi  

 

2 

  
1890000

0-8 

 

Saci menagerie ruloane 80 

Saci menagerie cu 

volum de 80 l in 

ruloane,puternici,calit

ativi 

 

3 

  
1890000

0-8 

 

Saci menagerie ruloane 100 

Saci menagerie cu 

volum de 60 l in 

ruloane,de nuanta 

galbena folositi in 

medicina,puternici,ca

litativi 

 

4 

  
1890000

0-8 

 

Saci politelena buc 300 

Sac din polietilena 

500*800 (transparent, 

50kg,80 mk)puternici 

 

5 

  
1890000

0-8 

 

Saci polipropilena buc 300 

Sac din polipropilena 

de nuanta alba 

capacitate de 50 kg, 

 



2 

dimensiuni 

55x105cm nuanta 

alba cu siret pentru 

inchidere 

  Lotul 2 tomberoane    6000,00 

1 
4460000

0-6  
Tomberon  buc 2 

Tomberon cu 

capacitate de 100 l cu 

capac, pe rotile,cu 

miner de 

transportare,plastic 

dur,cu pedala 

 

2 
4460000

0-6  
Tomberon  buc 5 

Tomberon cu 

capacitate de 240  

l,cu capac, pe rotile 

cu miner de 

transportare,plastic 

dur 

 

3 
446000

00-6  
Tomberon  buc 1 

Tomberon cu 

capacitate  de 60 l,cu 

capac de nuanta 

galbena pentru 

medicina,cu pedala 

 

  
Lotul 3 produse de 

curatat 
   

60000.00 

1 
33700000

-7 
Hirtie igienica buc 50 

Hîrtie igienică, reciclata 

din sase ruloane in set 
 

2 
33700000

-7 
Detergent pentru vesela buc 50 

1 l, consistenta 
densa, diferite 

mirosuri,de calitate 

 

3 
33700000

-7 
Clatitor  de rufe buc 30 

Clatitor, 4 litri, 

concentrate, calitativ,cu 

diefrite mirosuri 

 

4 
33700000

-7 
Sapun de toaleta buc 400 

Sapun de toaleta 100 gr 

in ambalaj individual, 

cu ulei natural, diferite 

arome 

 

5 
33700000

-7 
Gel de dus buc 200 

0,5 l  , consistenta 

densa, cu diferite 

mirosuri,calitativ 

 

6 
33700000

-7 
Detergent de rufe lichid litri 400 

Pe baza de sapun lichid, 

parfumat cu uleiuri 

esentiale, pentru toate 

tipurile de țesături, 

pentru spalare 

automată, în ambalaj de 

6 l (calitate superioara) 

 

7 
33700000

-7 
Degresant de vase buc 30 

Praf pentru veselă în 
ambalaj 500 gr, 

delicat, pur ecologic, 
fără continut chimic, 
adaosuri artificiale, 

toxice. 

 

8 
33700000

-7 
Pasta de dinti buc 200 

,75 ml, cu efect 

antiinflamator, 

antibacterial, care ofera 

protective contra 

cariilor 

 

9 
33700000

-7 
Burete de vesela buc 500 

Burette de vase cu 

canelură si parte 

abraziva  90x78x28 

cm,calitativa 

 

https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=44600000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=44600000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=44600000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=44600000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=44600000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=44600000-6


3 

10 
33700000

-7 
Sapun lichid buc 200 

0,5 l  , consistenta 

densa, cu diferite 

mirosuri,calitativ 

 

11 
33700000

-7 
Sapun de rufe buc 300 

Sapun de rufe(72 %) 

gospodaresc, 200 gr 
 

12 
33700000

-7 
antiperspirant buc 300 

Antiperspirant  

impotriva 

transpiratiei si 

mirosului cu 

bila,pentru barbati,50 

ml 

 

13 
33700000

-7 
Detergent de podele buc 100 

Lichid 5 l, curatare 
activa, uscare fără 
urme, cu parfum 
placut indelungat 

 

14 
33700000

-7 
Spuma de ras buc 300 

Spuma de ras pentru 

barbati , pentru toate 

tipurile de piele , 240 

ml 

 

15 
3370000

0-7 
Crema de mini buc 100 

Crema de mini cu 

efect calmant si 

hidratant, musetel , 

80 ml 

 

  
Lotul 4 Marfuri de uz 

gospodaresc 
   

5000.00 

1 
33700000

-7 
Matura  buc 10 

matura cu miner 

lung, cu perie 

dreptunhiulara 

pentru dereticarea 

incaperilor, 

aproximativ de 24 

cm lungime si 

lungimea firului de 

minim 7 cm 

 

2 
33700000

-7 

Perie cu coada pentru 

haine 
buc 20 

Perie cu coada pentru 

haine 

 

3  Batator de covoare buc 10 Batator de covoare  

4 
33700000

-7 
făraș  buc 20 

făraș din plastic cu 

coadă  

 

5 
33700000

-7 
Caldare cu mop set buc 30 

Caldare cu  mop 

(din ate) set,cu 

pozitie de 

stors,din plastic 

dur,rezistent 

 

6 
33700000

-7 
Prelungitoare  buc 6 

Prelungitoare 

calitative  cu buton 

on/off 

2 m -2 

3 m – 2 

5m -  2 

 

 

7 
33700000

-7 
Perii pentru WC buc 20 

 Perie calitativa 

pentru wc  

 

  
Lotul 5 pelicula 

alimentara 
   

300,00 



4 

1 

189000

00-8 

 

Pelicula alimentara ruloane 12 
Pelicula alimentara in 

rulon 

 

  Lotul 6 Obiecte sanitare    13000.00 

1 
444110

00-4 
Lavuar  buc  6 

Lavuar din ceramica 

marimi standarte  

 

2 
444110

00-4 
Vas WC buc 6 

Vas WC din ceramica 

cu rezervor si capac 

3 buc iesirea la 

canalizare in unghi de 

45
o 

3 buc iesirea la 

canalizare in unghi de 

90
o 

 

Valoarea estimativă totală 90300.00 

10. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) Pentru un singur lot; 

2) Pentru mai multe loturi; 

3) Pentru toate loturile; 

4) Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași 

ofertant___________________________________________________________________. 

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: ________nu se admite______ 
(indicați se admite sau nu se admite) 

12. Termenii și condițiile de livrare/prestare/executare solicitați: __livrarea gratuita pina la 

25 decembrie 2021_ 

13. Termenul de valabilitate a contractului:_____31 decembrie 2021______ 

14. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în 

cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): _____nu__________ 
(indicați da sau nu) 

15. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere de 

lege sau al unor acte administrative (după caz): _____________nu__________ 
(se menționează respectivele acte cu putere de lege și acte administrative) 

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 

determina eliminarea acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurile minime) 

al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate (DUAE, 

documentație):  

Nr. 

d/o 

Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 
Obligativitatea 

1 Certificat/Decizie de Înregistrare a  

Întreprinderii 

Copie , confirmată prin aplicarea 

semnăturii și ștampilei ofertantului  

Obligatoriu 

2 Extrasul din Registrul de Stat al Persoanelor 

Juridice 

Copie, confirmată prin aplicarea 

semnăturii și ștampilei ofertantului 

Obligatoriu 

3 Certificat de atribuire a contului bancar Copie, eliberat de banca deținătoare de 

cont, confirmată prin aplicarea semnăturii 

și ștampilei ofertantului 

Obligatoriu 

4 Documentatia Standart (FORMULARELE 

SPECIFICE pentru OE) 

Original,confirmată prin aplicarea 

semnăturii și ștampilei ofertantului 

Obligatoriu 

https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=44411000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=44411000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=44411000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=44411000-4


5 

5 Specificații  tehnice  Original,confirmată prin aplicarea 

semnăturii și ștampilei ofertantului 

Obligatoriu 

6 Specificații de preț Original,confirmată prin aplicarea 

semnăturii și ștampilei ofertantului 

Obligatoriu 

7 Formularul  DUAE Original,confirmată prin aplicarea 

semnăturii și ștampilei ofertantului 

Obligatoriu 

8 Certificat de conformitate sau alte certificate 

ce confirma calitatea bunurilor prezentate 

Copie, confirmată prin aplicarea 

semnăturii și ștampilei ofertantului 

Obligatoriu 

9 Oferta Intocmita fara corectari,cu semnatura si 

stampila 

Obligatoriu 

10 Grantia pentru oferta  in valoare de 1 %(emis 

de o banca comerciala) 

Original,confirmată prin aplicarea 

semnăturii și ștampilei ofertantului 

Obligatoriu 

11 Grantia de buna executie in valoare de 5% 

(emis de o banca comerciala) 

Original,confirmată prin aplicarea 

semnăturii și ștampilei ofertantului 

Obligatoriu 

12 Mostre  si poze  La produsele care solicita AC Obligatoriu 

17. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrînse și al 

procedurii negociate), după caz______nu se aplica___________________________ 

18. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza 

acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică): _licitatie electronica 

in trei runde cu pauza de 10 minute  intre ele. 

19. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): 

__corespunderea specificatiei tehnice cu bunurile livrate, livrarea gratuita in termen de 3 zile 

de la inregistrarea contractului la Trezorerie_____ 

20. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pret 

21. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum 

și ponderile lor: 

Nr. 

d/o 

Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

 Nu se aplica  

   

22. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- până la: [ora exactă] ____conform SIA RSAP__________________________ 

- pe: [data] _________ conform SIA RSAP ___________________________ 

23. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

24. Termenul de valabilitate a ofertelor: ____60 ZILE________________________ 



6 

25. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP 
(SIA RSAP sau adresa deschiderii) 

Ofertele întîrziate vor fi respinse.  

26. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu 

excepția cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA “RSAP”. 

27. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: 

___LIMBA DE STAT_________________________________________  

28. Respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale 

Uniunii Europene: ________NU_________________________ 
(se specifică denumirea proiectului și/sau programului) 

29. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

30. Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii 

Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respective (dacă este 

cazul):____nu________________________________________ 

31. În cazul achizițiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunțurilor 

viitoare:___ianuarie 2021 _________________________________ 

32. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un 

astfel de anunţ:________________nu_______________________________ 

33. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare:___15.10.2021_________ 

34. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 

depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 

participare 

Se accepta 

sistemul de comenzi electronice Nu se accepta 

facturarea electronică Se accepta 

plățile electronice Se accepta 

35. Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al 

Organizației Mondiale a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare 

în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu 
(se specifică da sau nu) 

36. Alte informații relevante: ______________________________________________________ 

 

 

 

Conducătorul grupului de lucru:  ______________________________                L.Ș. 


		2021-10-15T16:51:11+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




